
前田のりよし  県議会（ミニ）通信 

                                   平成２３年７月 第１号 

《ごあいさつ》 

猛暑の候、皆様方にはいかがお過ごしでしょうか。日頃より、皆様方には県政にご意見を賜り大変に

お世話になっております。私は、4 月の統一選、熊本県議会議員選挙（熊本市区）において初当選をさせ

ていただきました。皆さまの代弁者として日夜邁進してまいる事をお約束申し上げます。さて、６月定

例県議会におきまして、前田のりよしが一般質問に立たせていただきました。当日は、お忙しい中、傍

聴にお越しいただいた皆さま、そして、いつも激励をいただいた皆様に心より感謝申し上げます。これ

からも、皆様方の声をもとに、県政へしっかり役立たせていただきますので、様々なご意見をどうぞ宜

しくお願いいたします。 

 

【県議会本会議一般質問にたつ】 （Ｈ２３．６．２１） 

  ※ 質問の内容は県庁 HP で確認できます 

          
   ☆ 県議会では、経済常任委員会・道州制問題等調査特別委員会に選任されました。 
 
 
 

 質問内容 

○ 災害時における行政サービスの充実を目指して 
              （知事公室長 答弁）

○ 公会計制度改革について  （蒲島知事 答弁）

○ 九州新幹線全線開業後の観光施策 
（商工観光労働部長・土木部長 答弁）

○ 若者の雇用推進のための地元企業とのマッチン 
グ推進      （商工観光労働部長 答弁）

 熊本県庁 http://www.pref.kumamoto.jp/ 
のホームページから県議会を選択 
        ↓ 
インターネット中継の「生中継・録画中継」 
        ↓ 
議員名から選ぶ→「前田憲秀」を選択し再生 

～ご意見をお寄せ下さい～ 

〒８６２－０９５０ 熊本市水前寺６丁目１８－１ 県議会公明党執務室 
TEL０９６－３３３－２６４５ FAX０９６－３８５－９７６７ 
HP：http://kumamoto-komei.net/maeda.htm    メール：maeda@komei-kumamoto.jp  

                         熊本県議会議員  前田憲秀（のりよし）

http://www.pref.kumamoto.jp/
http://kumamoto-komei.net/maeda.htm
mailto:maeda@komei-kumamoto.jp

